
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

62/2022

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

62/2022

Data do Processo: 20/06/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO COM REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE (CBUQ) DA RUA BRASIL, SITUADA NO BAIRRO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO– SC,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 823123/2015/MDR/CAIXA – OPERAÇÃO Nº1025871-14/2015, ENTRE O
MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO E A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - PROCESSO E-CIGA ELETRÔNICO 62/2022
PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

INICIADA  A  SESSÃO  APÓS  CONFERENCIA  DA  DOCUMENTAÇÃO  E  CREDENCIAMENTO,  ENVELOPE  Nº  01
DAS EMPRESAS  PARTICIPANTES,  VERIFICOU-SE  QUE  AS  EMPRESAS  APRESENTARAM A  DOCUMENTAÇÃO  DE
ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL, SENDO CONSIDERADAS HABILITADAS

Reuniram-se no dia 07/07/2022, as 09:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0204/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 62/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO COM
REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE (CBUQ) DA RUA BRASIL, SITUADA NO BAIRRO SÃO
JOÃO NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO– SC, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 823123/2015/MDR/CAIXA –
OPERAÇÃO Nº1025871-14/2015, ENTRE O MUNICÍPIO DE
CORREIA PINTO E A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO
DO MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
PROCESSO E-CIGA ELETRÔNICO 62/2022 PMCP.

1,000 SERV 401.691,9300 401.691,93

401.691,93Total do Participante:
401.691,93Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 07/07/2022

SECRETARIO

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN

SECRETARIO

MONICA MORAES DE FARIAS

PRESIDENTE

OSANI IDALINA ALVES BRANCO


